
1 
 

 

 

 
 
 

                                                                   ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμ. Πρωτ. 18021/23/ΓΠ                                                                                                 Βόλος, 1 Αυγούστου 2023 

 

Θέμα: Ορισμός Διευθυντών των Εργαστηρίων «Ψηφιακής Νευροψυχολογικής Αξιολόγησης», «Ηλεκτρονικής 

και Ψηφιακών Συστημάτων», «Επικοινωνιακών Δικτύων Ευρείας Ζώνης» και «Ευφυών Συστημάτων για την 

ενορχήστρωση Εφαρμογών Διάχυτου Υπολογισμού» του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 

Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

(Τακτική συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 294η/20-07-2023) 

 
     Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του 48 παρ. 8 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/021-07-2022, Α΄) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α,Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 
4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

3. Τη με αριθμ. 2685/20/ΓΠ/06-02-2020 (ΦΕΚ 510/τ. Β’/19-02-2020) Πρυτανική Πράξη Ίδρυσης του 
Ερευνητικού Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Ψηφιακής Νευροψυχολογικής Αξιολόγησης» 
στο Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

4. Τη με αριθμ. 2689/20/ΓΠ/06-02-2020 (ΦΕΚ 510/τ. Β’/19-02-2020) Πρυτανική Πράξη Ίδρυσης του 
Ερευνητικού Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Ηλεκτρονικής και Ψηφιακών Συστημάτων» στο 
Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας. 

5.  Την με αριθμ. 16288/20/ΓΠ/27-08-2020 (ΦΕΚ 3848/τ. Β’/10-09-2020) Πρυτανική Πράξη Ίδρυσης 
του Ερευνητικού Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Επικοινωνιακών Δικτύων Ευρείας Ζώνης» 
στο Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

6. Τη με αριθμ. 16290/20/ΓΠ/27-08-2020 (ΦΕΚ 3848/τ. Β’/10-09-2020) Πρυτανική Πράξη Ίδρυσης 
του Ερευνητικού Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Ευφυών Συστημάτων για την Ενορχήστρωση 
Εφαρμογών Διάχυτου Υπολογισμού» στο Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

ΑΔΑ: 6ΣΖΒ469Β7Ξ-ΡΤ1



2 
 

 

7. Τη με αριθμ. 894/18-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΞΡ469Β7Ξ-ΟΛ2) Πράξη του Προέδρου του Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, Καθηγητή Γεωργίου Φούρλα, η οποία αφορά σε τοποθέτηση μελών ΔΕΠ σε 
Ερευνητικά Εργαστήρια του Τμήματος.   

8. Τις σχετικές εισηγήσεις της Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας κατά την αρ. 78/14-06-2023 
συνεδρίασή της. 

9. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικού της αριθμ. 294/20-07-2023 τακτικής συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (θέμα 3ο, 19) με τίτλο: «Ορισμός Διευθυντών των 
Εργαστηρίων «Ψηφιακής Νευροψυχολογικής Αξιολόγησης», «Ηλεκτρονικής και Ψηφιακών 
Συστημάτων», «Επικοινωνιακών Δικτύων Ευρείας Ζώνης» και «Ευφυών Συστημάτων για την 
ενορχήστρωση Εφαρμογών Διάχυτου Υπολογισμού» του Τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας».  

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α 

 
Ορίζει, κατ’ εξαίρεση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ. 8 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 

141/021-07-2022, Α΄), ως Διευθυντές σε τέσσερα (4) Εργαστήρια του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, έως την 

ημερομηνία διορισμού μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, οπότε 

και θα προκηρυχθούν εκλογές σύμφωνα με το Ν. 4957/2022, τους κάτωθι:  

 Στο Εργαστήριο με τίτλο «Εργαστήριο Ψηφιακής Νευροψυχολογικής Αξιολόγησης» τον 

Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, κ. Νικόλαο 

Ζυγούρη, ο οποίος υπηρετεί στο ανωτέρω πανεπιστημιακό εργαστήριο. 

 Στο Εργαστήριο με τίτλο «Εργαστήριο Ηλεκτρονικής και Ψηφιακών Συστημάτων» τον 

Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, κ. Αντώνιο 

Δαδαλιάρη, ο οποίος υπηρετεί στο ανωτέρω πανεπιστημιακό εργαστήριο. 

 Στο Εργαστήριο με τίτλο «Εργαστήριο Επικοινωνιακών Δικτύων Ευρείας Ζώνης» την 

Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, κ. Περιστέρα 

Μπαζιάνα, η οποία υπηρετεί στο ανωτέρω πανεπιστημιακό εργαστήριο. 

 Στο Εργαστήριο με τίτλο «Εργαστήριο Ευφυών Συστημάτων για την Ενορχήστρωση 

Εφαρμογών Διάχυτου Υπολογισμού» τον Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής 

και Τηλεπικοινωνιών, κ. Κωνσταντίνο Κολομβάτσο, ο οποίος υπηρετεί στο ανωτέρω 

πανεπιστημιακό εργαστήριο. 

 

 

 

                                                                                      Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

        
 

                                                              ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ 

  
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΖΒ469Β7Ξ-ΡΤ1


		2023-09-18T12:17:40+0300
	Athens




